

Anvisningar för ifyllande av blanketten för service- och odlarförpackningar

2024 förpackningsuppgifter

Används till redovisning av 2024 service- och odlarförpackningar:

- på blanketten redovisar de företag som tillverkar service- och odlarförpackningar i Finland eller importerar dem till Finland.

Obs! Redovisning av förpackningsuppgifter har tidigare lagts. 2024 förpackningsuppgifter ska redovisas senast 31.1.2025!

Företaget måste lämna in alla tre 2024 redovisningsblanketter för förpackningsuppgifter:

1) Ordinarie blanketten (lätt eller detaljerad),

2) SUP-blanketten

3) Blanketten för service- och odlarförpackningar:

Obs! Företag som anslöt sig till producentansvarssystemet 2024 och hade en omsättning på mindre än 1 miljon euro rapporterar inte på blanketten för service- och odlarförpackningar.

Om företaget inte har något att redovisa på en blankett, ska den lämnas in tom.

Vad är redovisningsblanketten för service- och odlarförpackningar?

På blanketten för Service- och odlarförpackningar redovisar sådana företag som har **tillverkat tomma service- och odlarförpackningar i Finland eller importerat dem till Finland i 2024 men inte själv förpackat produkter i dessa förpackningar.**

Om ett finskt företag **förpackar** produkter i service- och odlarförpackningar som det själv har tillverkat eller importerat, redovisar företaget service- och odlarförpackningarna endast på den ordinarie redovisningsblanketten (lätt eller detaljerad)

På grund av de förpackningsmängderna som redovisats på blanketten för service- och odlarförpackningar betalar tillverkare och importör av service- och odlarförpackningar de 2024 återvinningsavgifterna i efterhand för sådana service- och odlarförpackningar för vilka producentansvaret skiftades till dem genom lagändringen 1.1.2024. Blanketten är i bruk under övergångsperioden gällande producentansvar för service- och odlarförpackningar.

Förpackningsuppgifter redovisas på Extranet



extranet.rinkiin.fi

Redovisningsanvisningar – service- och odlarförpackningar

Redovisning av service- och odlarförpackningar	s. 4
Serviceförpackningar	s. 6
Odlarförpackningar	s. 7
Leverenskedjan av service- och odlarförpackningar	s. 8
Anvisning för ifyllande av blanketten	s. 9

Redovisning av service- och odlarförpackningar

Vem redovisar service- och odlarförpackningar

Från och med 1.1.2024 skiftades producentansvaret till den finska tillverkaren eller importören till Finland för service- och odlarförpackningar.

Service- och odlarförpackningar redovisas inte längre från och med redovisning av 2024 förpackningsuppgifter av fyllaren av förpackningen men av tillverkaren eller importören av den tomma förpackningen. Detta gäller alla redovisningsblanketter för förpackningsuppgifter, dvs. att det alltid är tillverkaren eller importören av den tomma service- eller odlarförpackningen som redovisar denna förpackning. Exempelvis en take away-kaffemugg (serviceförpackning) redovisas av importören eller tillverkaren av muggen, inte av caféet som fyller muggen.

Vilka förpackningar redovisas på blanketten för service- och odlarförpackningar

På blanketten för service- och odlarförpackningar redovisar de finska tillverkare eller importör av service- och odlarförpackningar mängden av **sådana i 2024 på den finska marknaden utsläppta service- och odlarförpackningar, var producentansvar skiftades till företaget genom lagändringen 1.1.2024**. Detta gäller service- och odlarförpackningar som företaget tillverkar i Finland eller importerar till Finland men som företaget inte själv förpackar produkter i.

På blanketten för service- och odlarförpackningar **redovisas alltså inte sådana service- och odlarförpackningar, som företaget har tillverkat eller importerat och använder till förpackning av produkter eftersom för dessa förpackningar har företaget redan haft producentansvar före 1.1.2024 lagändringen**. Exempelvis butikskedjan redovisar inte plastpåsar som erbjuds konsumenten i butiken och som butiken själv importerat, eftersom butikskedjan har redan tidigare haft producentansvar för dessa plastpåsar som förpackare.

Redovisning av service- och odlarförpackningar

På vilka andra blanketter redovisas service- och odlarförpackningar

Tillverkare eller importör av service- och odlarförpackningar redovisar alla service- och odlarförpackningar de släppt ut på den finska marknaden också på den ordinarie redovisningsblanketten (lätt eller detaljerad).

På den ordinarie redovisningsblanketten redovisas också sådana service- och odlarförpackningar som företaget tillverkat eller importerat och som fylls av företaget (förpackar produkter i förpackningen).

Dessutom redovisar tillverkare eller importör av service- och odlarförpackningar på SUP-blanketten sådana på marknaden utsläppta service- och odlarförpackningar som används som SUP-förpackning på den finska marknaden. Exempelvis tillverkare eller importör av take away-muggar av plast redovisar dessa muggar även på SUP-blanketten.

Efter redovisning av 2024 förpackningsavgifter redovisas service- och odlarförpackningar inte längre på en separat blankett men det räcker att förpackningarna inkluderas i förpackningarna som redovisas på den ordinarie blanketten och för SUP-förpackningar på SUP-blanketten.

Vilka avgifter betalas för de förpackningar som redovisas på blanketten för service- och odlarförpackningar?

För service- och odlarförpackningar som redovisats på blanketten faktureras 2024 återvinningsavgifter i efterhand. Avgifterna faktureras enligt prislistan av den producentersammanslutning med vilken företaget hade avtal i 2024.

På grund av de förpackningsmängderna som redovisats, täcks producentansvarsavgifterna för de service- och odlarförpackningar för vilka producentansvaret skiftades till tillverkaren och importören. Avgifterna betalas i efterhand, eftersom producentansvaret skiftades redan 1.1.2024, men tillverkare och importörer redovisar service- och odlarförpackningar för första gång i 2025 (när 2024 förpackningsavgifter redovisas).

På grund av förpackningar som redovisas på blanketten för service- och odlarförpackningar faktureras också 2024 företagstjänstavgiften enligt 2024 prislistan. I fastställandet av företagstjänstavgiften tas hänsyn till den redan betalda 2024 företagstjänstavgiften, alltså om företaget redan betalt den maximala företagstjänstavgiften för år 2024 då faktureras ingen mer företagstjänstavgift.

Serviceförpackningar

Vad är SERVICEFÖRPACKNINGAR

Serviceförpackningar är förpackningar som används för att förpacka livsmedel eller andra produkter direkt till konsumenten på försäljningsstället.

Serviceförpackningar är t.ex. shoppingkassar, påsar för grönsaker och frukt, förpackningar för take away-portioner och take away-drycker, förpackningar för bageriprodukter som säljs i lösvikt samt omslag och påsar för förpackning av grönsaker eller kött- och fiskprodukter på försäljningsstället.

Serviceförpackningen fylls i samma fastighet där produkten säljs till konsumenten (t.ex. café eller butik). Serviceförpackningar är alltså inte förpackningar av produkter som förpackats tidigare annanstans (t.ex. sallader som förpackats i centralkök och levererats till butiken för försäljning).

Förpackningar som används i e-handel är vanligtvis inte serviceförpackningar. Dock om företaget använder i e-handel precis samma förpackningar som används i butiken som serviceförpackningar, klassas även dessa e-handelsförpackningar som serviceförpackningar. Exempelvis, om matbutiken förpackar beställningarna den fått i nätbutiken i samma shoppingkassar som också erbjuds till konsumenter i butiken, är också plastkassen som använts i förpackning av nätbutiksbeställningen en serviceförpackning.

Serviceförpackningar används särskilt inom detaljhandeln och förplägnadsbranschen, men också inom annan serviceverksamhet (bl.a. frisersalonger), inom industrin (bl.a. bageributiker) samt inom kultur- och underhållningsbranschen (bl.a. museer och idrottsanläggningar).

Serviceförpackningar är typiskt tillverkade av pappersfiber, plast och aluminium.

Odlarförpackningar

Vad är ODLARFÖRPACKNINGAR?

Odlarförpackningar är förpackningar som används för förpackning av obehandlade jordbruks- och trädgårdsprodukter som säljs från lantgårdar. Med odlarförpackningar avses förpackningar som jordbruks- och trädgårdsföretag använder.

Som obehandlade jordbruks- och trädgårdsprodukter betraktas produkter som endast genomgått fysisk behandling, så kallad handelsiståndsättning, som inte avsevärt förändrar produktens karaktär (t.ex. exempel tvätt, borttagning av blad, sortering och annan motsvarande fysisk behandling). Som odlarförpackningar betraktas inte sådana förpackningar som används för förpackning av behandlade jordbruksprodukter.

Som behandling betraktas till exempel torkning av produkter (med undantag för torkning av spannmål), malning, krossning, skalning, djupfrysning, tillagning, fördelning, vidare förädling inom djurproduktion från och med slakt, betning av frön samt förpackning av ägg i äggpackerier där hönsägg stämplas och/eller förpackas för slutkonsumenter och storhushåll.

Odlarförpackningar är också jordbruks- och trädgårdsföretagens grupp- och transportförpackningar, när produkter som är enligt odlarförpackningsdefinitionen förpackas i dem. Exempelvis, om jordgubbsaskar förpackas i en kartonglåda och lådorna på en trälastpall, är alla dessa odlarförpackningar.

Obs! Förpackningar som livsmedelsindustrin, partihandeln och packerier använder för obehandlade jordbruks- och trädgårdsprodukter betraktas inte som odlarförpackningar. Producentansvar för dessa förpackningar har det förpackande företaget.

Leverenskedjan av service- och odlarförpackningar

Vad gör vi, om vi inte vet vilken användning de förpackningar vi tillverkat eller importerat hamnar i?

Det kan vara svårt för tillverkare eller importör av förpackningar att veta i vilken användning förpackningarna hamnar nedströms i kedjan. **Om en viss förpackning är en service- eller odlarförpackning, beror inte endast på förpackningen själv även också på vad som förpackas i förpackningen.** Tillverkaren eller importören har dock skyldighet att ta reda på användningen av förpackningen i leverenskedjan så att redovisning av förpackningsuppgifterna lyckas och att de avgifter som betalas för förpackningarna riktas åt rätt företag.

När företaget tillverkar eller importerar förpackningar som typiskt används som service- eller odlarförpackningar, redovisas förpackningarna som service- eller odlarförpackningar om inte tillverkaren eller importören kan bevisa att förpackningarna hamnar i annan användning.

Anvisning för ifyllande av blanketten

- 1. Lämna in först den ordinarie redovisningsblanketten för förpackningsuppgifter (detaljerad eller lätt) till Rinki. Efter det öppnas blanketten för service- och odlarförpackningar för ifyllande.**
 - Service- och odlarförpackningsblanketten motsvarar antingen den lätta eller detaljerade redovisningsblanketten, beroende på vilken blankett du använde för att rapportera förpackningsuppgifter.

- 2. Fyll i blanketten för service- och odlarförpackningar.** När blanketten öppnas för första gång, öppnas i rutan en förfrågan: "Tillverkade företaget tomma service- eller odlarförpackningar, som företaget inte förpackade produkter i?"
 - Om svaret är jakande, öppnas blanketten.
 - Om svaret är nekande, behöver blanketten inte fyllas i och den retuneras automatiskt till Rinki.

- 3. Redovisa på denna blankett i kilogram de service- och odlarförpackningarna som ni släppt ut på marknaden.** Redovisa dock inte sådana service- och odlarförpackningar som företaget själv använde till förpackning av produkter.
 - Tomma service- och odlarförpackningar som tillverkats eller importerats av företaget redovisas i samma sektioner som på ordinarie redovisningsblanketten. När förpackningsuppgifterna redovisas på den detaljerade blanketten, redovisas service- och odlarförpackningarna alltid i kolumnen Förpackningar av produkter förpackade i Finland, eftersom själva packandet sker i Finland. Redovisa alltså också de importerade tomma service- odlarförpackningarna i kolumnen Förpackningar av produkter förpackade i Finland.
 - Man kan bara skriva in förpackningsuppgifter i de rutor som också fyllts i på den ordinarie blanketten. Dessutom kan man skriva i rutan en förpackningsmängd som är maximalt samma som i respektive rutan på ordinarie blanketten.

- 4. Skicka blanketten till Rinki på Extranet.**



Har du frågor om redovisning?
Vår företagskundtjänst hjälper gärna!

09 6162 3500
(vard. 8.30–15.30) Ina/Isa
info@rinkiin.fi